МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
от 19.09.2018                                                                                                             № 545
О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
      Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,
п р и к а з ы в а ю :
1. Провести с 1  октября по 30 октября 2018 года включительно школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 1).
2. Назначить Сибилёву О.А., заведующего районным методическим кабинетом муниципальным координатором  по проведению олимпиады.

3. Назначить Моисеева Д. И., заведующего отделом информационных технологий и мониторинга,  координатором муниципальной базы данных участников  олимпиад  Петушинского района.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

   4.1.Организовать и провести школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников  для учащихся 5-11 классов  с 01.10.2018 по 30.10.2018 (Приложение № 1).
   4.2. Назначить координатора базы данных участников школьных олимпиад.
   4.3. Предоставить банк данных школьных олимпиад  до 01.11.2018 года муниципальному координатору базы данных участников олимпиад.
   4.4. Предоставить в районный методический кабинет (Сибилёвой О.А.) отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2)

    4.5. Обеспечить массовое участие учащихся 5-11 классов в школьных предметных олимпиадах.
   5.Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёва)  разработать  тексты предметных олимпиад для учащихся 5-11 классов и направить их руководителям общеобразовательных организаций до 26 сентября 2018 года.
   6. Возложить ответственность  за сохранение конфиденциальности банка данных, текстов олимпиад на заведующего РМК О.А. Сибилёву,  руководителей общеобразовательных организаций.
   7. Контроль  за исполнением приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом О.А. Сибилёву.
Начальник  управления образования                                                 Е.В. Коробко
Приложение № 1

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района»

 от 19.09.2018 № 545
Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2016-2017 учебном году
	№ п/п
	Название предмета
	Срок проведения

	1.
	Физика
	01 октября

	2.
	Французский язык
	02 октября

	3.
	Английский язык
	03 октября

	4.
	Немецкий язык
	04 октября

	5.
	География
	05 октября

	6.
	Литература
	08 октября

	7.
	Информатика
	09 октября

	8.
	История
	10 октября

	9.
	Биология
	11 октября

	10.
	Физическая культура
	12 октября

	11.
	Обществознание
	15 октября

	12.
	Математика
	16 октября

	13.
	Русский язык
	17 октября

	14.
	Право
	18 октября

	15.
	Химия
	19 октября

	16.
	ОПК
	22 октября

	17.
	ОБЖ
	23 октября

	18.
	Технология
	24 октября

	19.
	Экология
	25 октября

	20.
	Астрономия
	26 октября

	21.
	Экономика
	29 октября

	22.
	Искусство
	30 октября

Приложение № 2

к приказу МУ «Управление

 образования администрации

Петушинского района»

 от 19.09.2018 № 545
Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
МБОУ ______________________  в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Название предмета
	Количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	5 классс
	6

класс
	7

класс
	8

 класс
	9

класс
	10 класс
	11 класс
	всего

	1.
	Физика

	2.
	Французский язык

	3.
	Английский язык

	4.
	Немецкий язык

	5.
	География

	6.
	Литература

	7.
	Информатика

	8.
	История

	9.
	Биология

	10.
	Физическая культура

	11.
	Обществознание

	12.
	Математика

	13.
	Русский язык

	14.
	Право

	15.
	Химия

	16.
	ОПК

	17.
	ОБЖ

	18.
	Технология

	19.
	Экология

	20.
	Астрономия

	21.
	Экономика

	22.
	Искусство

Количество учащихся МБОУ _________________, направленных
на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Название предмета
	Количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	5 классс
	6

класс
	7

класс
	8

 класс
	9

класс
	10 класс
	11 класс
	всего

	1.
	Физика

	2.
	Французский язык

	3.
	Английский язык

	4.
	Немецкий язык

	5.
	География

	6.
	Литература

	7.
	Информатика

	8.
	История

	9.
	Биология

	10.
	Физическая культура

	11.
	Обществознание

	12.
	Математика

	13.
	Русский язык

	14.
	Право

	15.
	Химия

	16.
	Астрономия

	17.
	Экономика

	ВСЕГО
	                                                   чел.